PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	29 мая 2015 г.

	№
	458-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в Порядок реализации на территории города-курорта Железноводска Закона Ставропольского края «О порядке реализации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», утвержденный решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 03 марта 2009 года
№ 509
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 февраля 2015 года № 2-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Внести в Порядок реализации на территории города-курорта Железноводска Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», утвержденный решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 03 марта 2009 года № 509, следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Включению в Регистр подлежат муниципальные нормативные правовые акты, принятые органами местного самоуправления города-курорта Железноводска и изданные должностными лицами местного самоуправления города-курорта Железноводска, а также оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме (далее - муниципальные акты), дополнительные сведения к ним, а также:».

1.2. В пункте 8 слово «четырех» заменить  словом «трех».

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальный акт передается должностному лицу с сопроводительным письмом на имя главы города-курорта Железноводска и описью муниципальных актов в документальном виде (на бумажных носителях) и в электронном виде.
Дополнительные сведения, представляемые для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края предоставляются в таком же порядке, как и муниципальные акты.».

1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальные акты направляются должностным лицом в Правительство Ставропольского края в течение пяти рабочих дней со дня их принятия (издания, официального опубликования (обнародования) с указанием сведений об источнике и дате официального опубликования (обнародования) соответствующего муниципального акта).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Алымова) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова